período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 
lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 

realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 1.378.614,73 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil, seiscentos 
e  catorze reais  e  setenta e  três  centavos),  em 09 de outubro de 2024,  de acordo com a 
planilha de cálculo juntada de Id. Num. 2152195499. A atualização dos débitos vencidos e 
vincendos,  até  a  sua integral  satisfação,  fica a  encargo do exequente disponibilizar  nos 
autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01) Uma área de terras com 429m² (quatrocentos e vinte e 
nove  metros  quadrados)  com os  limites  e  confrontações  seguintes:  Fundos:  Com o  Sr. 
Antônio  Dias  Cardoso  com  11  metros;  Lado  direito:  Av.  Beira  Rio,  c/39  metros,  lado 
esquerdo: Sra. Jovelina Moraes dos Reis, c/39 metros; Frente; Rua Ursulino Vieira, c/11 
metros. Imóvel matriculado sob o n° 706, no CRI de Itaguatins/TO.

Benfeitorias: imóvel todo murado, chapisco por dentro e por fora com 2 portões; 

02) Uma área de terras com 154,00m² (cento e cinquenta e quatro metros quadrados) com os 
limites e confrontações seguintes: Fundos: Com o Sr. Iramar Borges medindo 11 metros; 
Lado direito: com Sr. Antônio Luna, medindo 14 metros; Lado esquerdo: Sr. Iramar Borges 
medindo 14 metros; Frente: Av. Beira Rio, medindo 11 metros.

[...]

comercial de acabamento e em regular estado de conservação.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme acima descrito.

AVALIAÇÃO: 01) R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em 07 de dezembro de 2023;  02) R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais), em 07 de dezembro de 2023;  03) R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), em 29 de junho de 2023.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): IRAMAR BORGES NEVES, Rua Beira Rio, Centro, Itaguatins/TO.

ÔNUS: Eventuais constantes nas matrículas imobiliárias.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem